关于举办2008学年
课程中心资源建设与应用评比的通知
学校机关各部（处、室），各学院、附属医院，就业指导中心，顺德校区管委会，基因工程研究所：

我校“课程中心”是集课程管理、课程建设和课程学习功能为一体的综合教学平台。为鼓励和调动每位教师积极参与“课程中心”资源建设与应用的积极性，学校决定每学年对“课程中心”资源建设与应用情况进行评比，并对相应优秀课程和单位予以奖励。现将有关2009年度有关评比工作通知如下：

一、奖项设立与评比对象

为配合2010年精品课程评审，提高精品课程的使用效率，打破建而不用的现状。在课程基本信息、网络化教学资源等资料基本完备的前提下，本次评奖重点突出在课程的网络化辅教辅学方面。因此，请各位教师在作业布置、答疑、交流等师生互动环节重点建设。
本次评奖只设立“网络课程辅教辅学优秀奖”项目，对象为我校本专科生2008学年（2009学年秋季学期课程可做参考）的所有课程，即必修课、专业选修课、公共选修课。
二、评比内容与基本要求
1、课程基本资料完善且符合规范；

2、课程整体资源丰富；

3、作业、讨论、测验等教学互动环节使用率高；

4、网络课堂学生使用率高，达到授课班级学生的90%以上；
5、教学团队成员配合良好；

6、有应用经验总结材料。
详细标准参考附件2。
三、评比方法与指标分配
评比采取教师自荐、学院推荐和专家评审相结合的方式进行。对比附件2，自评分数在60分以上的才具体申报条件。
1、教师自荐：凡目前课程中心中建好的课程均可参评，每位教师参评课程不得超过2门。
2、学院推荐：学院在教师自荐的基础上择优推荐，同一门网络课程不得重复申报。
3、专家评审：教务处将邀请有关专家对学院推荐的网络课程进行评审，确立名次。
四、时间安排与评比奖项

评比资料报送截止日期为2009年12月18日，学院评比在此日期前完成，学校评比时间为2009年12月31日前。
此次评奖设一等奖3名（奖金各2000元），二等奖6名（奖金各1000元），三等奖10名（奖金各500元）。
五、有关要求
课程中心建设是我校教学现代化的重点工作，望各单位认真组织，每位教师积极参与，加强资源共建共享和师生互动，通过不断改进教学方法和手段，持续提高教学质量。
教师可充分发挥学生的主动性、积极性，鼓励、指导学生参与到网络课程的建设、维护、使用中来，增加网络课程的使用效率。
学校最终会将评审结果公布，接受各位教师和学生的监督，并进一步促进我校课程的数字化、网络化建设。

附件：1. 南方医科大学课程中心辅教辅学优秀奖申报表；

2. 南方医科大学网络辅助教学奖考评标准；
3. 南方医科大学课程中心课程建设优秀奖申报汇总表。
南方医科大学

                   二零零九年十一月二十六日

   （联系人：张春辉，联系电话：48683）

主题词：课程建设  课程中心  评比  [通知]
  南方医科大学党政办公室           2009年12月3日印发
附件1：
南方医科大学课程中心辅教辅学优秀奖申报表

填表日期：200  年  月  日
	学院名称

	教研室/系

	课程名称

	课程编码

	学分

	授课对象

	申报类型
	√网络课程辅教辅学奖

	网络课堂负责人

	职称

	Email

	电话

	教学组其他成员数
	    人
	主要工作

	应用

体会

	学院意见
	学院盖章                年    月    日

	专家组
意见
	盖   章                 年    月    日

注：各位教师在课程中心建设过程中，可以参考www.nclass.org网站上其他高校的建设情况，如果想在此平台建设数字化课程，可向教务处提出申请。
附件2：

南方医科大学网络辅助教学奖考评标准
	参考标准
	自    评
	满分值

	1
	课程基本信息
	课程简介、教学大纲、授课计划、教师简介等，按学校规范要求编写，应在课程开设前完成。
	10

	2
	教学课件
	包含所有章节内容，提供辅助学习材料（包括PPT电子讲稿、多媒体课件等），可视效果好
	10

	3
	题库建设
	每章题数不少于5题，可供学生在线测试。
	10

	4
	课程资源
	参考文献、网络资源丰富。
	5

	5
	课程互动

（针对单个教学班）
	教师在网上解答学生的问题，每学期教师或组织学生答疑不少于50人次.教师提出讨论题，组织学生在网上进行讨论，每学期教师主持讨论话题不少于2个。
	10

	6

	每个教学班至少发布2次与课程教学相关的通知。
	5

	7

	至少布置3次网上作业、要求所有选课学生在网上提交作业，教师完成批阅。
	5

	8

	上述5、6、7条有2个（含）以上学期的互动记录。
	5

	9

	有否使用QQ群、facebook、IGoogle、Wiki等现代网络化工具进行过课程管理，如有，请在附件1中列示号码或网址。
	5

	10
	班级管理
	进行过班级管理，90%以上学生登陆过该网络课堂
	10

	11
	教师组参与
	教学组全体教师参与资源建设与应用
	5

	12
	学生参与
	学生参加课程中心课程的管理与维护
	10

	13
	总结
	有相应的应用体会总结（或论文）
	5

	14
	其他特点：
	请在附件1中说明
	5

	总   计
	100

附件3 ：

 2009年度南方医科大学课程中心课程建设优秀奖申报汇总表
学院：
	序号
	课程名称
	课程编码
	课程性质
	负责人
	辅教辅学考评自评得分
	备注

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

注：1、课程性质填写：必修课、专业选修课、公共选修课。2、本表格由学院负责汇总填写，并与其他申报材料一起交教务处。

                                                                                   学院盖章：                           年    月    日
PAGE
- 3 -